令和６年４月１０日（水）

保護者の皆様

狛江市立狛江第五小学校長

細谷 俊太郎

４月の安全指導について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。子供たちが、安全で安心できる環

境の中で、心身ともに健やかに育つことができるよう、毎月安全指導を行っています。

４月の指導内容は、以下のとおりです。ご家庭でもお子さんと交通ルール等、安全確認をお願いします。

〇実施内容 【登下校時の安全に気を付けよう】

☆通学路の歩き方

・建物側を歩く。

・路側帯の内側を歩く。

・道路を渡るときは、横断歩道を渡る。

・道路や車のそばでは、絶対に遊ばない。道路に飛び出さない。

☆横断歩道の渡り方

・信号が「赤」の時は止まり、「青」の時は右左をよく見て車や自転車が来ないことを確かめてから渡る。

・道路を横断中も、右左をよく見て車が来ないことを確かめながら渡る。

・横断するときは、止まってくれた車や曲がってくる自転車の運転手と目を合わせてから横断する。

※特に点滅信号のある交差点を通る児童は一度止まり、左右をよく確かめてから渡る。

☆歩くときには…

・フードをかぶらない。（視野が狭くなり危険であるため。）

・ポケットから手を出して歩く。（姿勢の悪化、転倒時に手が出ないことを防ぐため。）

・道路や車のそばでは、絶対に遊ばない。道路に飛び出さない。

・遊びながら歩かず周囲に気を付けながら歩く。

その他

・交通ボランティアの方や地域・保護者、先生に進んで挨拶をする。                担当 生活指導主任 井上 愛子

※注意 ・道幅いっぱいに広がって歩かない。

・道路に飛び出さない。

・石を投げない・蹴らない。

・駐車場や、人の敷地には入らない。